
 1 

 
 

 
         
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LEQUILE (LE) 
Via L. Da Vinci n. 105 – Tel. 0832/631089  

E-mail: leic82700e@istruzione.it 

C.F. 80012280758 

 

 

 All’Albo on line 

 Amministrazione Trasparente 
 Al Sito Web dell’Istituto 

 Al Personale Interessato 

 Agli Atti PON 

 

 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 
 

Oggetto:  Aggiudicazione Provvisoria per la selezione della figura di COLLAUDATORE Personale 

Docente Interno. 

 

Avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di Smart Class per la scuola del Primo Ciclo. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.   
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-122 

 

TITOLO PROGETTO: (SC)2-(Smart Classes) X (Smart Citizens) 

 

CUP: F92G20000560007 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni 

ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

 

 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0004018/U del 13/07/2020 12:53:18

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0004018/U del 13/07/2020 12:53:18



 2 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola” competenze e ambienti per 

l’apprendimento - approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e il D.Lgs. n. 56/2017; 

 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107 "; 
 

VISTO l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 autorizzazione progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” ed il rispettivo finanziamento di € 13.000,00; 

 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio  prot. n. 2690/U/VI.3 del 13/05/2020; 

 

VISTA la nomina RUP Prot. n.  2701/U  del 13/05/2020; 

 

VISTA la nomina di Progettista Prot. n.  3023/U  del 03/06/2020; 

 
 

VISTA la  necessità  di  procedere  con  sollecitudine all’individuazione di  un  collaudatore, figura necessaria per la 

realizzazione del suindicato intervento, data la situazione di emergenza Covid 19 e l’esigenza di dotare la scuola delle 

attrezzature necessarie a garantire la piena attuazione della Didattica a Distanza; 

 

VISTO il Regolamento d'Istituto per l'Attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato dal Consiglio d'Istituto con 

delibera n. 19 del 12/02/2019; 
 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022;  

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020; 
 

VISTO il CCNL scuola 29/11/2007; 
 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche 

procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 
 
 

TENUTO CONTO che  il  conferimento dell’incarico al  personale deve  avvenire nel  rispetto  dei  principi di trasparenza 

e parità di trattamento; 
 

 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  n. 54 del 20/05/2020, con la quale è stata approvata l’adesione all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID\ 4878 del 17/04/2020; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 89 del 27/05/2020, con la quale è stata approvata l’adesione all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID\ 4878 del 17/04/2020; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  n. 55 del 20/05/2020, con la quale è stato approvato l’inserimento nel PTOF a.s. 

2019-2020  del progetto PON FESR  Realizzazione di Smart Class per la Scuola del Primo Ciclo di cui all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID\ 4878 del 17/04/2020; 

 
 
 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0004018/U del 13/07/2020 12:53:18

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0004018/U del 13/07/2020 12:53:18



 3 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 90 del 27/05/2020, con la quale è stato approvato l’inserimento nel PTOF a.s. 

2019-2020  del progetto PON FESR  Realizzazione di Smart Class per la Scuola del Primo Ciclo di cui all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID\ 4878 del 17/04/2020; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 68 del 26/06/2020 nella quale vengono proposti criteri  per la selezione del 

Collaudatore; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 26/06/2020 con la quale sono stati approvati i criteri  per la selezione della 

figura di Collaudatore; 

 

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 3703/U  del 29/06/2020 per il reclutamento di personale 

docente interno all’Istituto per la figura di Collaudatore; 

 

VISTO l’avviso  prot. n.   3704/U  del 29/06/2020 per il reclutamento di personale docente interno all’Istituto per la figura di 

Collaudatore; 

 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le professionalità cui affidare 

lo svolgimento delle diverse funzioni individuate nel Piano e nei diversi moduli che costituiscono parte integrante del progetto 

da concludersi entro il 30 ottobre 2020; 

 

VISTA  la necessità di procedere alla valutazione dei curricola dei candidati che hanno presentato domanda per il conferimento 

dell’incarico di Collaudatore; 

 

VISTE le domande pervenute alla scadenza dell’avviso; 

 

VISTA la nomina della Commissione Prot. n. 3987/U del 10/07/2020; 

 

VISTO il verbale n. 1 del 13/07/2020 della Commissione per la valutazione dei curricola; 

 

DETERMINA 

 

ART.1 

 

Sono pubblicate in data 13/07/2020, all’Albo dell’Istituto e al sito www.iclequile.edu.it, la graduatoria PROVVISORIA di 

COLLAUDATORE (Personale Interno) di cui al Progetto PON FESR SMART CLASS; 

 

Graduatoria PROVVISORIA COLLAUDATORE (Personale Interno) 

 
DOCENTE A  - Titoli di studio 

e titoli culturali 

 

B- Certificazioni C- Titolo di servizio ed 

Esperienze specifiche 

Totale 

generale 

1.LETTERA SERENA 17  1 18 
 

 
ART. 2 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro sette giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al T.A.R. o, in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.                                                

 
 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                               Dott.ssa Mariateresa SPAGNA  

              Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs. n. 82/2005 e norme ad esso collegate 

 
 
 

 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0004018/U del 13/07/2020 12:53:18

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0004018/U del 13/07/2020 12:53:18

http://www.iclequile.edu.it/

		2020-07-13T12:57:17+0200
	SPAGNA MARIATERESA




